

证券代码：400245

证券简称：R 汇车 1

主办券商：中信证券

转债代码：404004

转债简称：汇车转债

公告编号：2025-095

广汇汽车服务集团股份有限公司

2025 年 8 月为下属子公司融资提供担保及反担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、担保情况概述

（一）本月担保基本情况

2025 年 8 月，广汇汽车服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）为下属子公司新增提供担保的具体情况如下：

被担保方（子公司名称）	金融机构网点	担保合同 金额（万 元）	担保开始 日	担保结束 日	担保方式
天津燕鹏捷汽车销售服务有限公司	中国银行股份有限公司天津和平支行	1,000	2025/8/28	2026/8/28	连带责任 保证
广西壮族自治区机电设备有限责任公司	广西北部湾银行股份有限公司南宁市衡阳路支行	37,335	2025/8/1	2028/7/7	连带责任 保证
新疆天汇汽车服务有限公司	交通银行股份有限公司乌鲁木齐阿勒泰路支行	16,000	2025/8/22	2029/2/22	连带责任 保证
新疆天汇华驰汽车销售服务有限公司	交通银行股份有限公司乌鲁木齐阿勒泰路支行	6,998	2025/8/22	2029/2/22	连带责任 保证
重庆广汇星顺汽车销售服务有限公司	重庆农村商业银行股份有限公司两江分行	1,000	2025/8/27	2027/8/22	最高额保 证
重庆誉达汽车销售服务有限公司	重庆农村商业银行股份有限公司两江分行	1,000	2025/8/27	2027/8/22	最高额保 证
重庆中汽西南思达汽车销售服务有限公司	重庆农村商业银行股份有限公司两江冉家坝支行	1,000	2025/8/27	2027/8/22	最高额保 证
重庆广新汇迪汽车销售服务有限公司	中国银行重庆市分行	750	2025/8/6	2026/8/6	连带责任 保证
合计	65,083 万元				

注 1：上述数据直接相加之和与合计数在尾数上有差异，为四舍五入所致。

注 2：根据全国中小企业股份转让系统的有关规定，公司计算担保金额、担保总额，包括公司为他人提供担保的金额以及控股子公司为公司合并报表范围外的主体提供担保的金额，不包括控股子公司为公司或者公司合并报表范围内的其他主体提供担保的金额。上述均为公司为下属子公司的担保，不包含子公司与子公司之间的担保。

（二）年度担保预计的审议情况及董事会意见

公司分别于 2024 年 4 月 23 日和 2024 年 5 月 21 日召开了第八届董事会第二十四次会议和 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于提请股东大会对公司 2024 年度融资担保事项进行授权的议案》。有效期为公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起至 2024 年年度股东大会召开之日止。

上述担保议案通过后，公司股东大会对公司及下属公司担保事项授权公司董事长审批，具体事项如下：

1、公司及下属公司提供担保的方式包括保证、质押及抵押等；

2、本次授权担保范围包括公司对下属公司的担保、下属公司之间发生的担保，担保总额为 1,000 亿元，该担保额度包括新增及在执行拟展期或续期的担保，公司及下属公司可在授权期限内滚动循环使用该额度。其中为资产负债率超过 70%的各下属公司提供的担保总额为 400 亿元，为资产负债率低于 70%的各下属公司提供的担保总额为 600 亿元。

董事会认为，本次融资类担保预计是为了满足公司下属公司的日常经营和业务开展需要，符合公司整体利益和经营战略，被担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，违约风险和财务风险在公司可控范围内，不会损害公司及全体股东的利益。

二、被担保人的基本情况

详细情况见附件。

三、累计对外担保数量

根据全国中小企业股份转让系统的有关规定，公司计算担保金额、担保总额，包括公司为他人提供担保的金额以及控股子公司为公司合并报表范围外的主体提供担保的金额，不包括控股子公司为公司或者公司合并报表范围内的其他主体提供担保的金额。

截至 2025 年 8 月 31 日，公司及其控股子公司对公司合并报表外主体的担保余额为 4,880 万元，均为控股子公司为以自身债务为基础的担保提供的反担保；

公司对控股子公司的担保余额为 1,706,506 万元；公司为资产负债率超过 70%的控股子公司提供的担保余额为 463,832 万元。

特此公告。

广汇汽车服务集团股份公司

董事会

2025 年 9 月 29 日

附件：

（一）发生担保业务主体的基本情况如下：

企业名称	截至 2023 年 12 月 31 日财务数据	截至 2024 年 6 月 30 日财务数据	法定代表人	注册资本（万元）	注册地址	经营范围	成立日期	公司持股比例
天津燕鹏捷汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 19683 万元，负债总额 10395 万元，资产净额 9288 万元，营业收入 33868 万元，净利润 21 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 21404 万元，负债总额 12086 万元，资产净额 9318 万元，营业收入 16175 万元，净利润 9 万元。	代纯	10000 万人民币	西青经济开发区大寺高新技术产业园储源道 21 号	汽车及汽车零配件、摩托车及摩托车配件销售；小型客车整车修理、总成修理、整车维护、小修、维修救援、专项修理；中水洗车；汽车技术咨询、技术服务；代办车务手续；旧车置换；二手车经纪；二手车买卖；汽车租赁；机械设备、电器设备、制冷空调设备、五金交电、日用品、电子产品、文具用品、化工产品、建筑材料、金属材料、轮胎、橡胶及橡胶制品批发兼零售；自有房屋租赁；物业管理；展览展示服务；会议服务；	2011/6/24	68.56%
广西壮族自治区机电设备有限责任公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 834589.8 万元，负债总额 495923.92 万元，资产净额 338665.88 万元，营业收入 1088035.54 万元，净利润 3525.91 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 745207.72 万元，负债总额 414921.36 万元，资产净额 330286.37 万元，营业收入 420606.32 万元，净利润-8253.97 万元。	黄瑞亮	74088 万人民币	南宁市江南区星光大道 232 号销售综合大楼	汽车、摩托车、机械设备、电线电缆、工业锅炉、仪器仪表、汽车配件、机电产品、金属材料、化工产品、建筑材料、五金交电、汽车装饰用品的销售；二类机动车维修；汽车保养、美容、装璜；代办机动车登记业务；提供会展服务；二手汽车销售、经纪及咨询服务；汽车信息咨询服务；企业文化交流活动策划；设计、制作、代理、发布国内各类	1990/5/2	100.00%

						广告；信息系统集成服务；信息技术咨询服务。		
新疆天汇汽车服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 1587375.53 万元，负债总额 867616.70 万元，资产净额 662652.70 万元，营业收入 2372140.15 万元，净利润 23743.32 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 1486303.89 万元，负债总额 820791.64 万元，资产净额 665512.24 万元，营业收入 943152.38 万元，净利润 2859.55 万元。	于梅	328344.29 万人民币	新疆乌鲁木齐市米东区永顺街 1908 号（天汇福达汽车销售汽车展厅夹层）	汽车及其配件销售业、二手车销售业、汽车维修业、汽车保险代理业、汽车及其配件进出口贸易业的投资；汽车信息咨询服务；房屋租赁，救援服务；汽车配件销售；延长保修咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）	2007/3/7	100.00%
新疆天汇华驰汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 27184.67 万元，负债总额 18030.87 万元，资产净额 9153.8 万元，营业收入 46711.2 万元，净利润 1526.36 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 38448.19 万元，负债总额 29000.69 万元，资产净额 9447.5 万元，营业收入 23315.79 万元，净利润 291.03 万元。	于梅	4000 万人民币	新疆乌鲁木齐市米东区振兴中路 1725 号	一般项目：汽车销售；机动车修理和维护；新能源汽车整车销售；汽车零配件零售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；五金产品零售；日用百货销售；停车场服务；非居住房地产租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）	2013/7/3	100.00%
重庆广汇星顺汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 12327.62 万元，负债总额 7886.76 万元，资产净额 4440.85 万元，营业收入 31377.02 万元，净利润 6.13 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 12346.30 万元，负债总额 8749.94 万元，资产净额 3596.36 万元，营业收入 14306.13 万元，	王益平	3500 万人民币	重庆市万州区双河口街道石梁大道 1 号	一般项目：销售汽车、汽车配件、百货；汽车维修；汽车租赁（不得从事出租车客运和道路客货运输经营）；汽车美容（不含洗车）；二手车经纪服务；汽车信息咨询服务；计算机领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，汽车装饰用品销售，二手车经销，新能源汽车整车销售，洗车服务（除依法须经	2018/3/16	100.00%

		净利润-119.54万元。				批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)		
重庆誉达汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 3516.72 万元，负债总额 2512.79 万元，资产净额 1003.93 万元，营业收入 2791.03 万元，净利润-127.98 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 2403.76 万元，负债总额 1439.80 万元，资产净额 963.96 万元，营业收入 866.63 万元，净利润-39.97 万元。	刘羽	1000 万人民币	重庆市北部新区金渝大道 99 号附 24 号（第一层）	一般项目：销售：汽车及配件、日用百货；机动车维修；二手车经纪；汽车租赁（不得从事出租客运和道路客货运输经营）；汽车信息咨询服务；计算机领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，二手车经销（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）	2018/12/26	100.00%
重庆中汽西南思达汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 5317.35 万元，负债总额 2604.22 万元，资产净额 2713.13 万元，营业收入 7987.66 万元，净利润 4.96 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 6448.82 万元，负债总额 3252.05 万元，资产净额 3196.77 万元，营业收入 5645.31 万元，净利润 -96.64 万元。	杜江	1500 万人民币	重庆市北部新区经开园金渝大道 88 号附 2 号	一般项目：汽车销售；新能源汽车整车销售；新能源汽车电附件销售；机动车维修；销售汽车配件、汽车装饰；代理机动车辆登记注册、上户、转入、转出；代理机动车驾驶证转籍、初学驾驶人员登记、换证、补证；二手车经纪；汽车信息咨询服务；计算机领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）	2006/9/28	100.00%
重庆广新汇迪汽车销售服务有限公司	截至 2023 年 12 月 31 日，资产总额 10127.35 万元，负债总额 5522.75 万元，资产净额 4604.6 万元，营业收入 27908.64 万元，净利润-326.25 万元。	截至 2024 年 6 月 30 日，资产总额 12658.38 万元，负债总额 8598.08 万元，资产净额 4060.31 万元，营业收入 10144.02 万元，	万军	5300 万人民币	重庆市万州区石梁大道 1 号（万州经开区）	许可项目：餐饮服务一般项目：销售汽车、汽车配件、汽车装饰用品；汽车维修；二手车经销；二手车经纪服务；汽车租赁服务；汽车美容（不含洗车服务）；汽车信息咨询服务；计算机领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让项目；房屋租赁，新能源汽车整车销	2017/3/15	100.00%

		净利润-544.29 万元。				售，洗车服务，食品销售（仅销 售预包装食品）		
--	--	-------------------	--	--	--	---------------------------	--	--